
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 9Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Cidadania, 

Justiça e Direitos 
Humanos

0,00 0,00 142.000,00 151.930,00 293.930,00

SEAP
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 142.000,00 151.930,00 293.930,00
Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 64.503,49 0,00 64.503,49

SEDOP
 0101 0,00 0,00 64.503,49 0,00 64.503,49

Governança 
Pública 0,00 0,00 482.575,01 0,00 482.575,01

SEDOP
 0101 0,00 0,00 482.575,01 0,00 482.575,01

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

IDEFLOR-Bio
 0656 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
0,00 0,00 1.010.000,00 0,00 1.010.000,00

FCA
 0316 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00

IDEFLOR-Bio
 0661 0,00 0,00 310.000,00 0,00 310.000,00

Saúde 0,00 0,00 19.188.953,87 160.160,40 19.349.114,27
ETSUS

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 320.320,80 160.160,40 480.481,20
HOL

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 50.715,47 0,00 50.715,47
SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 18.817.917,60 0,00 18.817.917,60

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 547.078,50 0,00 547.078,50

0316 - Recursos Próprios 
do Fundo Estadual de Meio 

Ambiente
0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 19.330.953,87 312.090,40 19.643.044,27

0656 - Fundo Estadual de 
Desenvolvimento Florestal 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
0,00 0,00 310.000,00 0,00 310.000,00

TOTAL 0,00 0,00 20.888.032,37 812.090,40 21.700.122,77

Protocolo: 529764

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 028 DE 02 DE MARÇO DE 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 023 de 18 de fevereiro de 2020, 
publicada no DOE nº 34.124, de 20.02.2020, Protocolo nº 525907, que 
concedeu a servidora WANESSA CRISTINA ROSA NASCIMENTO, matrícula 
nº 5946505/1, CPF nº 010.815.622-26, SUPRIMENTO DE FUNDOS, no 
valor de R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais), pelo motivo da 
servidora encontra-se de Férias.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 529325

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO Nº 2020/140642
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:26/02/2020
Vigência:26/02/2020 a 26/02/2021
Justifi cativa: INCLUSÃO DE ESPECIALIDADE.
Contrato: 109
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada CLÍNICA + VIDA DE MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA.
CNPJ n.05.097.571/0001-00
Endereço: Trav. Rui Barbosa, nº.146, Bairro Centro,
Município CAPANEMA/PA, CEP:68.700-140
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 529274
 TERMO ADITIVO A CONTRAT0

Termo Aditivo: 3º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 03/03/2020
Vigência: 03/03/2020 a 03/03/2021
Contrato: 019
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 54201-8338-339039 –0261
Contratada: Empresa TICKET SOLUÇOES HDGT S/A
Endereço: Rua Machado de Assis n.º 50, Edifício 02 – Bairro: Santa Lucia- 
Fone (51) 3920-2200 CEP   93.700-000 – Campo Bom/RS
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 529248
TERMO ADITIVO A CONTRATO

PROCESSO Nº 2020/150881
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:27/02/2020
Vigência:27/02/2020 a 27/02/2021
Justifi cativa: INCLUSÃO DE ESPECIALIDADE.
Contrato: 133
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada W.J ARAGÃO & CIA LTDA-MEDCENTER.
CNPJ n.05.059.408/0001-52
Endereço: Rua Paes de Carvalho, nº.1065, Bairro Centro,
Município Castanhal/PA, CEP:68.743-060
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 529336

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 053 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o casamento da servidora Marina Andrade da Gama Mal-
cher Gato, ocorrido em 14 de fevereiro de 2020 e especialmente o que 
dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 2 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR o afastamento por motivo de casamento, da servidora 
Marina Andrade da Gama Malcher Gato, ocupante do cargo de Técnico 
Previdenciário A, matrícula nº 57188701/3, a contar de 14 de fevereiro de 
2020 a 21 de fevereiro de 2020, conforme certidão de casamento matrícula 
nº 067934 01 55 2020 2 00207 197 0053313 48.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de fevereiro de 
2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 529278


